
 

1 

 
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 11.8.2023 

na zhotovení díla 

„NPK, a.s., Pardubická nemocnice – Venkovní úpravy před 
Pavilonem 13“ 

 

 

uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) a dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)  
 

 

I. 
Smluvní strany 

  
 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Sídlo:   Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
Zastoupená:  MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva  

Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.  
Číslo účtu:  280123725/0300 
IČO:   27520536 
DIČ:   CZ27520536 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 
datová schránka:  eiefkcs 
 

Kontaktní osoby objednatele ve věcech technických a oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí 
díla:       
 

Jméno:   xxx 
E-mail:   xxx  
Telefon:    xxx 

 
Jméno:   xxx 
E-mail:   xxx  
Telefon:    xxx 
 

  dále jen „objednatel“ na straně jedné 

 

a 

 

Společnost GEOSAN + PKS – NPK VENKOVNÍ ÚPRAVY 
 

Vedoucí společník GEOSAN GROUP a.s. 
 

Sídlo:    U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín 
Zastoupená:   xxx, výkonným ředitelem a xxx, ředitelem 

závodu pozemních staveb strategických projektů, oba na základě plné moci 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s.; Československá obchodní banka, a. s.; PPF banka a.s. 
Číslo účtu:   6446732/0800; 117830833/0300; 2040770009/6000 



 

2 

IČO:    281 69 522 
DIČ:    CZ28169522 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 12459 
datová schránka:  I7vcy29 
 
Kontaktní osoba objednatele ve věcech technických: 

Jméno:    xxx 
E-mail:   xxx 
Telefon:   xxx 

 

 

Druhý společník PKS Stavby a.s. 

 
Sídlo:    Brněnská 126/38, 591 01 Žďár nad Sázavou 
Zastoupená:   Ing. Petrem Pejchalem, předsedou představenstva 

Ing. Jaroslavem Kladivou, ředitelem společnosti 
Bankovní spojení:  MONETA Money Bank a.s. 
Číslo účtu:   175972792/0600 
IČO:    469 80 059 
DIČ:    CZ46980059 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, spisová značka B 930 
datová schránka:  86qfpju 
 
Kontaktní osoba objednatele ve věcech technických: 
Jméno:    xxx 
E-mail:    xxx 
Telefon:   xxx 
 
Jméno: Ing.   xxx 
E-mail:    xxx 
Telefon:   xxx 
 

dále jen „zhotovitel“ na straně druhé 

 

(společně též dále jen „smluvní strany“) 

 

uzavírají 

níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 11. 8. 2023 

(dále jen „dodatek“) 

 

 

II. 
Úvodní ustanovení 

 

Dne 11. 8. 2023 byla mezi smluvními stranami uzavřena Smlouva o dílo na zhotovení stavby. Na základě této 

smlouvy se zhotovitel zavázal pro objednatele provést dílo spočívající ve stavbě označené jako „NPK, a.s., 

Pardubická nemocnice – Venkovní úpravy před Pavilonem 13“. 

 

 

 

 



 

3 

III. 
Důvod k uzavření dodatku 

 

V průběhu realizace díla došlo po vzájemném odsouhlasení obou smluvních stran ke změnám, doplňkům, 

resp. rozšíření předmětu díla tak, jak je sjednáno dále v tomto dodatku. Dodatek se uzavírá v souladu s § 222 

odst. 4 (ZL01, ZL02, ZL03) a odst. 6 (ZL04) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 

 

IV. 
Předmět dodatku 

 
1. Smluvní strany sjednávají úpravu předmětu díla dle čl. 1 Předmět a rozsah smlouvy dle změnového 

listu č. 01, 02, 03 a 04. 
 
ZL01_Doplnění a úpravy konstrukcí v rámci stavebních úprav před Pavilonem 13. 

Předmětem tohoto změnového listu je požadavek investora na drobné úpravy realizovaných částí díla 

související s pozemními komunikacemi v rámci stavebních úprav před Pavilonem 13 - doplnění pochozí dlažby 

u boční stěny stánku PNS, rozšíření pororoštového zákrytu nad anglickým dvorkem u budovy ředitelství               

a záměna venkovní lampy (stožáru) za svítidlo kotvené do stávající fasády. 

 
ZL02_Doplnění ochranné litinové mříže. 

Zhotovitel tímto změnovým listem nárokuje doplnění 1 ks ochranné litinové mříže k osazovanému stromu. 
Tato mříž je součástí projektové dokumentace (celkem jsou osazeny 2 ks stromů s 2 ks mříží), ale chybí                  
v položkovém výkazu výměr. 
 
ZL03_Oprava části stávající komunikace z žulové dlažby ve vjezdu u hlavní vrátnice a výjezdu u obchodu                
a PNS. 

V rámci realizace venkovních komunikací před pavilonem 13 požaduje investor zpevnění podkladu                           
a srovnání plochy části komunikace z žulové dlažby v prostoru průjezdu hlavní vrátnicí a vedle obchodu                
a PNS. 
 
ZL04_Sanace prostoru násypového tělesa pod budoucí komunikace. 

Na základě provedené statické zatěžovací zkoušky v ploše vstupního náměstí bylo zjištěno, že stávající podloží 
nevyhovuje svou únosností pro provedení souvrství vozovek dle původního návrhu a je nutné provést sanaci 
spočívající v odtěžení stávající zeminy (navážek) a její nahrazení násypovým tělesem z recyklátu. 
 
 
2. Smluvní strany dále sjednávají úpravu doby provádění díla dle čl. 4 odst. 4.3 takto: 
 

Zhotovitel je povinen provést dílo specifikované v odst. 1.1. smlouvy nejpozději do 104 dní od 
protokolárního předání a převzetí staveniště. Smluvní strany se dohodly, že provedením díla se rozumí 
jeho řádné dokončení a předání objednateli bez vad a nedodělků. Řádným dokončením díla se rozumí, 
že dílo splňuje požadavky specifikované touto smlouvou a projektovou dokumentací a je způsobilé 
sloužit svému účelu. 

 

 

3. Smluvní strany dále sjednávají změnu smlouvy v čl. 2 Cena za dílo tak, že nová cena zahrnuje vícepráce 
a méněpráce dle ZL č. 01, 02, 03 a 04 v celkové výši 635.057,87 Kč bez DPH, 768.420,02 Kč s DPH. 
 



 

4 

ZL01_Doplnění a úpravy konstrukcí       80.416,22 Kč bez DPH 

ZL02_Doplnění ochranné litinové mříže       61.627,50 Kč bez DPH 

ZL03_Oprava části stávající komunikace       86.258,26 Kč bez DPH 

ZL04_Sanace prostoru násypového tělesa    406.755,89 Kč bez DPH 

 

Celkem         635.057,87 Kč bez DPH 

         768.420,02 Kč vč. DPH 

 
Text čl. 2 (Cena za dílo) odst. 2.1 se nahrazuje novým zněním, které zní: 
 

Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo specifikované v čl. 1 smlouvy provedené v rozsahu dle této 
smlouvy je stanovena v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a 
činí:  
cena díla v Kč bez DPH: 8 018 577,28 Kč  
(slovy osmmilionůosmnácttisícpětsetsedmdesátsedmkorun českých dvacetosm haléřů),  
DPH v Kč: 1 683 901,23 Kč  
(slovy jedenmilionšestsetosmdesáttřitisícdevětsetjedna korun českých dvacettři haléřů)  
cena díla v Kč včetně DPH: 9 702 478,51 Kč  
(slovy devětmilionůsedmsetdvatisícčtyřistasedmdesátosm korun českých padesátjedna haléřů). 

 

 

V. 
Závěrečná ujednání 

 
Veškerá další ujednání smlouvy o dílo ze dne 11. 8. 2023 zůstávají zachována v plném rozsahu. 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění dodatku          
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění. 

Tento dodatek je vyhotoven a uzavřen za využití elektronických prostředků (alternativně v pěti stejnopisech, 
každého s platností originálu, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel vyhotovení dvě; způsob 
uzavření smlouvy (písemný nebo elektronický) bude dohodnut). 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a byl uzavřen po 
vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

 

 

 

Přílohy: 

1) Změnový list č. 01 
2) Změnový list č. 02 
3) Změnový list č. 03 
4) Změnový list č. 04 
5) Plná moc pro osoby oprávněné podepisovat za Vedoucího společníka 

 
 
 
 
 
 



 

5 

 
Za objednatele:     Za zhotovitele: 

V Pardubicích dne 23. 11. 2023.   V Praze dne 23. 11. 2023. 

 

 

 

…………………………………………..                 ………………………………………….. 
MUDr. Tomáš Gottvald, MHA   xxx    
předseda představenstva                                       výkonný ředitel na základě plné moci   
      GEOSAN GROUP a.s.                                                                                                                                                                      
  
 
 
 
 
…………………………………………..   ………………………………………….. 
Ing. Hynek Rais, MHA    xxx 
místopředseda představenstva    ředitel závodu pozemních staveb strategických projektů 
      na základě plné moci 
      GEOSAN GROUP a.s. 
 
 
 
 
      Ve Žďáru nad Sázavou dne 22. 11. 2023 
 
 
 
 
 
 
      ………………………………………….. 
      Ing. Petr Pejchal 
      předseda představenstva 
      PKS stavby a.s. 
 
 
 
 
 
 

………………………………………….. 
      Ing. Jaroslav Kladiva 
      ředitel společnosti 
      PKS stavby a.s. 
 
 
 
 
 


